

## Algemene informatie

**Aanbesteding:** Raamovereenkomst hydrologische adviesdiensten  
**Aanbestedende Dienst:** Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier  
**Referentie:** -

### Toelichting:

Nota van Inlichtingen beantwoording eerste vragen en gespreksverslag informatiebijeenkomst

## Vraag en antwoord

### Ref.nr.

1

### Onderwerp:

Informatiebijeenkomst digitaal verzorgen

### Vraag:

Is het mogelijk om de informatiebijeenkomst digitaal te verzorgen? Dit lijkt ons beter passen bij de visie van dit raamcontract vanuit het perspectief van duurzaam ondernemen en het minimaliseren van CO2 uitstoot.

### Antwoord:

Deze informatie wordt ook digitaal gegeven, hiervoor heb ik een mailadres nodig van de desbetreffende perso(o)n(en) om uit te nodigen via microsoft teams.

### Fase:

Inschrijffase

### Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

### Vragenronde:

Vragenronde 1

### Percelen:

P1 Raamovereenkomst hydrologische adviesdiensten

### Beantwoord op:

6 okt 2025

### Ref.nr.

2

### Onderwerp:

CO2-Prestatieladder

### Vraag:

In paragraaf 1.4 noemt u dat HHNK bezig is om de CO2-voetafdruk te monitoren en te verkleinen. Als instrument gebruikt u de CO2-prestatieladder. Kunt u de CO2-prestatieladder opnemen bij

subgunningscriterium 3 met de keuze tussen het overleggen van een PSO certificaat of CO-Prestatieladder certificaat of als vervanging van de PSO? De CO2-prestatieladder is een veel gebruikelijker gunningscriterium bij vergelijkbare raamcontracten voor waterschappen en hoogheemraadschappen dan de PSO. Veel marktpartijen beschikken niet over het PSO certificaat maar wel over een CO2-prestatieladder certificaat. Daarom denken wij dat dit een geschikter instrument is.

**Antwoord:**

Aanbesteder hecht aan opdrachtnemers die zich actief inzetten voor de arbeidsparticipatie van kwetsbare groepen op de arbeidsmarkt en ziet de PSO-ladder als een effectief instrument om dat te stimuleren. PSO is een wetenschappelijk onderbouwd kwaliteitskeurmerk van TNO en is voor iedere organisatie toegankelijk. Het is nadrukkelijk niet als gunningseis opgevoerd maar als gunningscriterium en het is aan de inschrijver om al dan niet een ambitieniveau op de ladder na te streven.

Omdat de opdracht met name op dienstverlening is gericht en niet op werken vinden wij de CO2 prestatieladder niet het juiste instrument om in te zetten als gunningscriteria.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Raamovereenkomst hydrologische adviesdiensten

**Beantwoord op:**

7 okt 2025

**Ref.nr.**

3

**Onderwerp:**

Subgunningscriterium 3 PSO laten vervallen

**Vraag:**

Kunt u het gunningscriteria voor de Prestatieladder Socialer Ondernemen (PSO) laten vervallen?

Wij streven in onze bedrijfsvorming duurzaamheid en CO2 reductie na en voeren hier actief beleid op. Dit uit zich doordat we diensten afnemen bij ondernemingen die mensen met afstand tot de arbeidsmarkt inzetten, we een statushouder een stageplek geven en onze reisbewegingen proberen te beperken. Het is echter voor MKB bedrijven niet realistisch om zich voor alle keurmerken te certificeren, dit zorgt voor veel kosten en administratieve druk. We hebben wel al een ISO9001 en CO2 prestatieladder keurmerk. Dit

PSO keurmerk zijn wij nog niet eerder tegengekomen bij aanbestedingen en verwachten we in de toekomst ook niet nodig te hebben. Dit sluit niet uit dat we ons actief blijven inzetten om sociaal en duurzaam te ondernemen.

**Antwoord:**

Nee, wij laten dit gunningscriterium niet vervallen, zie antwoord op vraag 2.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Raamovereenkomst hydrologische adviesdiensten

**Beantwoord op:**

7 okt 2025

**Ref.nr.**

4

**Onderwerp:**

Deadline voor indienen verschuiven

**Vraag:**

Zou u de deadline voor indienen van de aanbestedingsstukken kunnen verschuiven met minimaal 4 weken? De totale doorlooptijd tussen publicatie en indiening is nu gepland op 7 weken. Dit is te kort voor partijen als ze een consortium willen vormen en om de antwoorden van de NvI te verwerken. In vergelijkbare raamcontracten die nu worden uitgevraagd door een ander waterschap en hoogheemraadschap is de doorlooptijd tussen publicatie en indiening minstens 3 maanden.

**Antwoord:**

Wij hebben ons aan de wettelijke termijn gehouden. Wij verschuiven de datum van Inschrijving niet.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:** P1 Raamovereenkomst hydrologische adviesdiensten

**Beantwoord op:** 9 okt 2025

**Ref.nr.**  
5

**Onderwerp:**  
Eis B.1 in bijlage 2

**Vraag:**

Is de eis B.1 in bijlage 3 alleen van toepassing tijdens de uitvoering van een opdracht? En geldt dit alleen voor degene die het werkt uitvoert of voor het gehele projectteam?

**Antwoord:**

Dit geldt met name voor de inwerkperiode, zodat onze systematiek duidelijk wordt voor degene die de opdrachten gaan uitvoeren.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:** P1 Raamovereenkomst hydrologische adviesdiensten

**Beantwoord op:** 16 okt 2025

**Ref.nr.**  
6

**Onderwerp:**  
Bijlage 2 Format referentieopdracht

**Vraag:**

Op het formulier in bijlage 2 staat geen veld voor de contactgegevens van de opdrachtgever van de referentieopdracht terwijl dit wel als eis wordt vernoemd in de aanbestedingsleidraad. Kunt u dit veld aan het formulier toevoegen?

**Antwoord:**

In het formulier staat naam en adres van Opdrachtgever, hier kunt u zelf de contactgegevens aan toevoegen.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Raamovereenkomst hydrologische adviesdiensten

**Beantwoord op:**

14 okt 2025

**Ref.nr.**

7

**Onderwerp:**

Wanneer CV's aanleveren

**Vraag:**

Dienen we de CV's die worden genoemd onder punt 4 bij onder de uitsluitingsgronden en geschiktheidseisen toe te leveren bij offertes voor nadere opdrachten of nu al bij de aanbestedingsstukken voor dit raamcontract?

**Antwoord:**

U dient de CV's in bij de aanbestedingsstukken voor dit raamcontract. Wij willen een beeld krijgen of uw organisatie de kennis in huis heeft.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Raamovereenkomst hydrologische adviesdiensten

**Beantwoord op:**

16 okt 2025

**Ref.nr.**

8

**Onderwerp:**

Binnen vijf werkdagen offerte uitbrengen

**Vraag:**

U beschrijft dat een opdrachtnemer verplicht is om binnen vijf werkdagen een offerte uit te brengen. Kunt u toelichten wat u verwacht in offertes voor nadere opdrachten? Gaat dit alleen over een offertebrief of ook een uitgebreid plan van aanpak?

**Antwoord:**

Dit geldt voor kleine projecten. Wij verwachten dan alleen een offertebrief. Wanneer wij een plan van aanpak uitvragen bij een grote opdracht dan krijgt u uiteraard meer schrijftijd.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Raamovereenkomst hydrologische adviesdiensten

**Beantwoord op:**

16 okt 2025

**Ref.nr.**

9

**Onderwerp:**

Bijlage 7

**Vraag:**

In de leidraad wordt niet verwezen naar bijlage 7. Deze bijlage gaat over schoon en emissieloos bouwen. Wij denken dat dit convenant niet relevant is voor dit raamcontract over adviesdiensten. Kunnen we deze bijlage negeren?

**Antwoord:**

Deze bijlage is ter informatie.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Raamovereenkomst hydrologische adviesdiensten

**Beantwoord op:**

16 okt 2025

**Ref.nr.**

10

**Onderwerp:**

Verwijzingsfout op bladzijde 21

**Vraag:**

Op bladzijde 21 staat een fout met een verwijzing (paragraaf 4.5 Fout! Verwijzingsbron niet gevonden.). Naar welke bron moet hier worden verwezen?

**Antwoord:**

Dit is een systeemfoutje, er wordt verwezen naar paragraaf 4.5 toerekenen technische bekwaamheid.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Raamovereenkomst hydrologische adviesdiensten

**Beantwoord op:**

16 okt 2025

**Ref.nr.**

11

**Onderwerp:**

Paragraaf 2.2 Better Performance

**Vraag:**

In paragraaf 2.2 wordt beschreven dat 30% van de nadere opdrachten worden gegund op basis van Better Performance. Kunt u deze performance index met ons delen en toelichten hoe dit wordt bepaald?

**Antwoord:**

Samenwerken in een contractuele relatie vraagt om vertrouwen. Om het vertrouwen te laten groeien, wordt regelmatig de samenwerking geëvalueerd door toepassing van de CROW Better Performance systematiek. Zie voor meer informatie over de systematiek van de CROW:

[www.crow.nl/better-performance/over-better-performance](http://www.crow.nl/better-performance/over-better-performance).

Deze evaluatie zal plaats vinden voor zowel de Wateropgave als voor het VBK-programma.

CROW Better Performance heeft tot doel:

1. de samenwerking te professionaliseren en
2. 'goed werk' te laten lonen.

HHNK beoordeelt de opdrachtnemer tijdens de uitvoering van de opdracht op 'present performance' om de samenwerking en kwaliteit te verbeteren. Het beoordelen gaat gedurende de uitvoeringsperiode over en weer tussen opdrachtgever en opdrachtnemer om uiteindelijk tot een goede 'Better Performance' van de opdrachtnemer te komen. Na oplevering van de opdracht beoordelen partijen wederzijds de werkwijze en samenwerking door het invullen van het beoordelingsformulier:

Opdrachtnemers worden beoordeeld aan de hand van de 'Vragenlijst Diensten'.

Opdrachtgevers worden beoordeeld aan de hand van de 'Vragenlijst Wederzijds'.

Zie voor deze formulieren:

[www.crow.nl/better-performance/over-better-performance/ondersteuning](http://www.crow.nl/better-performance/over-better-performance/ondersteuning). Dit formulier komt in een gesloten database en is alleen ter inzage voor opdrachtgevers (overheidsinstanties), welke gebruik maken van 'Better Performance'.

Het is de intentie van de opdrachtgever om 70% van de te verwachte omzet evenredig over de drie raamcontractpartijen te verdelen, gerekend over de contractperiode. De overige 30% van de werkomvang zal op basis van Better Performance worden verdeeld.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Raamovereenkomst hydrologische adviesdiensten

**Beantwoord op:**

16 okt 2025

**Ref.nr.**

12

**Onderwerp:**

Ongeplande kosten

**Vraag:**

Onze ervaring is dat er regelmatig storingen of bugs voorkomen in de modelsoftware 3Di doordat we afhankelijk zijn van externe rekenservers. Zijn deze ongeplande kosten die worden veroorzaakt door deze storingen en bugs voor de opdrachtgever of opdrachtnemer?

**Antwoord:**

In onze ervaring is uitval van 3DI een uitzondering. Wij verwachten dat wanneer er wel sprake is van uitval dat u tijdelijk andere werkzaamheden kunt uitvoeren. Wij vergoeden in eerste instantie niet de kosten van uitval, alleen in uitzonderlijke situaties treedt u hierover in gesprek met Opdrachtgever.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Raamovereenkomst hydrologische adviesdiensten

**Beantwoord op:**

16 okt 2025

**Ref.nr.**  
13

**Onderwerp:**

Bijlage 2

**Vraag:**

In Bijlage 2 zijn onderaan twee tabellen opgenomen met daarin de kolommen “referent” en “Beschrijving opdracht”. Dienen deze tabellen ook te worden ingevuld door de inschrijver en als dit het geval is kunt u toelichten hoe we dit dienen in te vullen?

**Antwoord:**

U omschrijft hier het project dat u als referentie gebruikt om aan te tonen dat u voldoet aan de geschiktheidseis en u geeft bij referent aan voor wie u de Opdracht heeft uitgevoerd en wie wij kunnen benaderen indien wij dit willen controleren.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Raamovereenkomst hydrologische adviesdiensten

**Beantwoord op:** 16 okt 2025

**Ref.nr.**

14

**Onderwerp:**

Bijlage 9

**Vraag:**

In bijlage 9 worden de werkzaamheden voor een eindberekening (product 1) beschreven. Hierin wordt als stap 3 het schematiseren van een maatregelpakket genoemd. Wij kunnen op basis van deze omschrijving geen raming maken omdat een maatregelpakket uit een aantal simpele maatregelen kan bestaan maar ook meerdere meer complexe maatregelen kan bevatten. Kunt u toelichten hoeveel maatregelen en wat voor type maatregelen er in een maatregelpakket zitten?

**Antwoord:**

wij vragen u 3 prijzen te geven voor eindberekeningen waarbij het aantal te schematiseren maatregelen varieert van:"

- tot 5 maatregelen / objecten
- 6-15 maatregelen / objecten
- 16-50 maatregelen / objecten

"daarin zullen vaak eenvoudig te schematiseren objecten zitten en soms een complexe. Wij verwachten dat het mogelijk moet zijn om op deze basis een prijs te kunnen bepalen.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Raamovereenkomst hydrologische adviesdiensten

**Beantwoord op:**

16 okt 2025

**Ref.nr.**

15

**Onderwerp:**

Inschrijvingsleidraad 2.2 en Concept Raamovereenkomst

**Vraag:**

Wordt er periodiek geëvalueerd of de verdeling van opdrachten in lijn is met het oorspronkelijke streven (70% omzet via één-op-één gunning), en worden

raamcontractanten hier actief bij betrokken?

**Antwoord:**

Wij evalueren zeker meerdere keren per jaar of de verdeling van de opdrachten in lijn is met het streven van 70%. De raamcontracten worden hierbij betrokken als er scheefgroei ontstaat.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Raamovereenkomst hydrologische adviesdiensten

**Beantwoord op:**

16 okt 2025

**Ref.nr.**

16

**Onderwerp:**

Inschrijvingsleidraad 2.2 en Concept Raamovereenkomst

**Vraag:**

Is het mogelijk om administratieve lasten te beperken door opdrachten zoveel mogelijk direct te gunnen op basis van de raamovereenkomst, i.p.v. voor elke opdracht een offerteprocedure te doorlopen? (zoals beschreven in de leidraad)

**Antwoord:**

HHNK is gericht op een soepele samenwerking waarin we elkaar goed begrijpen en snappen van elkaar wat gevraagd worden en wat de bedoeling is. Daar hoort ook bij om de administratie te minimaliseren. Wij verwachten doordat we veel kunnen werken met de productentabel dat het offertetraject zeer eenvoudig en efficiënt doorlopen kan worden. Uiteraard is het dan wel goed om elkaar op basis van de productentabel goed begrepen te hebben wat er gevraagd wordt, daarvoor is ook het werken met deze tabel bedoeld.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:** P1 Raamovereenkomst hydrologische adviesdiensten

**Beantwoord op:** 16 okt 2025

**Ref.nr.**  
17

**Onderwerp:**  
Inschrijvingsleidraad 2.2 en Concept Raamovereenkomst

**Vraag:**

Wordt er vooraf een verdeling gemaakt van de te verwachten omzet (bijvoorbeeld 70% één-op-één gunning) per raamcontractant? Zo ja, op welke wijze wordt deze verdeling gedurende de looptijd gemonitord en gegarandeerd?

**Antwoord:**

Wij monitoren gedurende de raamovereenkomst of er geen scheefgroei ontstaat. Wij vinden goed Opdrachtgeverschap belangrijk en streven ernaar om onze beloften na te komen. Garantie kunnen wij echter niet afgeven want dit is ook afhankelijk van de prestaties en inzet van de Opdrachtnemer

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:** P1 Raamovereenkomst hydrologische adviesdiensten

**Beantwoord op:** 16 okt 2025

**Ref.nr.**  
18

**Onderwerp:**  
inschrijfleidraad 2.2 en concept raamovereenkomst

**Vraag:**

Kunt u aangeven volgens welke objectieve criteria wordt bepaald welke opdrachten één-op-één worden gegund, en welke via een nadere concurrentiestelling worden aanbesteed?

**Antwoord:**

Veruit de meeste opdrachten zullen het karakter hebben van productiewerk en dus zeer goed aansluiten bij de productentabel. Daar is deze

raamovereenkomst ook op gericht. Deze opdrachten zullen 1 op 1 uitgezet worden waarbij we zullen monitoren dat er qua omzet en gegunde opdrachtwaarde geen scheefgroei ontstaat. Voorkomende vragen die niet het karakter hebben van productiewerk zullen bij voldoende omvang (euros adviesdienst) van die vraag soms in concurrentiestelling worden aanbesteed, maar kunnen door HHNK ook nog altijd buiten de raamovereenkomst worden uitgevraagd.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Raamovereenkomst hydrologische adviesdiensten

**Beantwoord op:**

16 okt 2025

**Ref.nr.**

19

**Onderwerp:**

Inschrijfleidraad 2.2 en Concept Raamovereenkomst

**Vraag:**

- Inschrijvingsleidraad 2.2; Het streven is om nadere opdrachten grotendeels één op één te gunnen en de opdracht te formuleren in samenspraak met de raamcontractanten, zodat vraag en aanbod goed op elkaar aansluiten. Opdrachtgever is voornemens Deelopdrachten naar evenredigheid o.b.v. 70% van de te verwachte omzet gedurende de looptijd van deze Raamovereenkomst te gunnen. Het restant wordt verdeeld op basis van de resultaten in de Better Performance.

- Concept Raamovereenkomst:

In deze Raamovereenkomst de voorwaarden zijn vastgelegd die van toepassing zijn op alle opdrachten tot het verrichten van Diensten die Opdrachtgever voornemens is te gunnen gedurende de looptijd van deze Raamovereenkomst en die na een (nadere) concurrentiestelling tussen de Raamcontractanten op basis van het gunningscriterium economisch meest voordelige inschrijving met de beste prijs-kwaliteitsverhouding al dan niet aan Opdrachtnemer worden gegund;

Vraag: Kunt u toelichten op welke wijze Deelopdrachten worden gegund: wordt er standaard gewerkt met nadere concurrentiestelling (offerteprocedure), of worden opdrachten daadwerkelijk één-op-één (direct) gegund zoals in de leidraad staat beschreven?

**Antwoord:**

Dit staat foutief in de conceptovereenkomst, wij gaan uit van de situatie zoals in de leidraad omschreven staat. De Overeenkomst wordt hier op aangepast.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Raamovereenkomst hydrologische adviesdiensten

**Beantwoord op:**

16 okt 2025

**Ref.nr.**

20

**Onderwerp:**

AWVODI-2018 – artikel 13.2

**Vraag:**

1. Wij kunnen door u worden verzocht om een VOG van onze in te zetten medewerkers te overleggen. In het kader van de AVG is het overleggen van een VOG niet zonder meer toegestaan. Kunt u voor deze specifieke opdracht aangeven welke legitieme reden u heeft voor het opvragen van de VOG, waarom dit noodzakelijk is en bevestigen dat de betreffende medewerker vooraf en achteraf goed wordt geïnformeerd?  
2. Indien blijkt dat het overleggen van een VOG legitiem en noodzakelijk is: kunt u bevestigen dat indien de medewerker over een VOG beschikt waaruit blijkt dat geen bezwaren naar voren zijn gekomen, het laten inzien hiervan volstaat? Zo nee: wilt u dit motiveren?  
3. Indien u van mening bent dat de VOG toch moet worden afgegeven, waar kunnen de medewerkers dan terecht voor het uitoefenen van hun rechten en hoelang worden deze gegevens bewaard

**Antwoord:**

Wij laten dit artikel over het verzoeken van een VOG vervallen. Dit zal opgenomen worden in de overeenkomst.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Raamovereenkomst hydrologische adviesdiensten

**Beantwoord op:**

16 okt 2025

**Ref.nr.**

21

**Onderwerp:**

Inschrijvingsleidraad 2.2 pagina 10

**Vraag:**

In geval de looptijd van de raamovereenkomst nog niet is verstreken maar 1) de maximale waarde is bereikt of 2) de maximale waarde wordt door het aangaan van een nieuwe nadere overeenkomst overschreden, kan de raamovereenkomst in beide gevallen eenzijdig met onmiddellijke ingang door Opdrachtgever beëindigd worden. Opdrachtnemer heeft dan geen recht op schadevergoeding.

Kunt u toelichten hoe opdrachtnemers gedurende de looptijd van de raamovereenkomst tijdig en transparant worden geïnformeerd over de voortgang richting het maximale waardeplafond, zodat zij hun bedrijfsvoering en verplichtingen hierop kunnen afstemmen?

**Antwoord:**

Indien de uitnutting van de overeenkomst zodanig is dat het ernaar uitziet dat de maximale raming bereikt wordt in afzienbare tijd, dan stellen wij u tijdig op de hoogte. Wij denken zorgvuldig geraamd te hebben en verwachten dit dan ook niet.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Raamovereenkomst hydrologische adviesdiensten

**Beantwoord op:**

16 okt 2025

**Ref.nr.**

22

**Onderwerp:**

Programma van Eisen – A7 - Facturatie

**Vraag:**

De facturering dient na uitvoering van de dienstverlening plaats te vinden. Inschrijver dient een betalingstermijn van minimaal 30 dagen na ontvangst van de factuur door Opdrachtnemer te accepteren.

Vraag: Kunt u bevestigen dat de facturatiemomenten per nadere overeenkomst vastgelegd worden?

**Antwoord:**

Voor iedere nadere overeenkomst geldt dat na acceptatie van de factuur door OG er een betalingstermijn van 30 dagen na ontvangst van de factuur geaccepteerd dient te worden. (in de praktijk blijkt dat wij proberen de facturen z.s.m. af te handelen)

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Raamovereenkomst hydrologische adviesdiensten

**Beantwoord op:**

16 okt 2025

**Ref.nr.**

23

**Onderwerp:**

AIV – staffel – aansprakelijkheid

**Vraag:**

Kunt u bevestigen dat de staffel die vermeld staat in de AIV voor de aansprakelijkheid (artikel 19.3) van toepassing is per Nadere Overeenkomst en niet op de ROVK in zijn geheel?

**Antwoord:**

Dit is inderdaad van toepassing per nadere overeenkomst.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:** P1 Raamovereenkomst hydrologische adviesdiensten

**Beantwoord op:** 16 okt 2025

**Ref.nr.**  
24

**Onderwerp:**  
Inschrijfbiljet en inschrijfstaat in TenderNed

**Vraag:**

Bij de inschrijving in TenderNed wordt bij onderdeel 4 van de gunningscriteria gevraagd naar een Inschrijfbiljet en inschrijfstaat. Kunt u bevestigen dat hiermee alleen het invullen van de inschrijvingssom (exclusief btw) en het uploaden van bijlage 1 Inschrijvingsbiljet bedoeld wordt conform de invulinstructies? Zo niet, kunt u dan nader beschrijven wat u verwacht van de inschrijver bij dit onderdeel.

**Antwoord:**

U vult het voorblad en prijzenblad in (bijlage 1) en dit dient u up te loaden.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:** P1 Raamovereenkomst hydrologische adviesdiensten

**Beantwoord op:** 16 okt 2025

**Ref.nr.**  
25

**Onderwerp:**  
gespreksverslag informatiebijeenkomst 15 oktober 2025

**Vraag:**

verslag informatiebijeenkomst

**Antwoord:**

verslag is als PDF geupload.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Raamovereenkomst hydrologische adviesdiensten

**Beantwoord op:**

16 okt 2025